
       

 

 
        
  

     
 

 

 
 
 

  

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลนากลาง 

เรื่อง  หลักเกณฑการคัดเลือกอาสาสมัครทองถิ่นรักษโลก ตนแบบดานการจัดการส่ิงปฏิกูลและมูลฝอย  
และการปกปองและรักษาทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดลอม ประจำป พ.ศ. 2568   

 
............................................................................................ 

   ตามที่ องคการบริหารสวนตำบลนากลาง ไดประกาศรับสมัครประชาชนทั่วไปที่มีจิตอาสา สมัคร
ใจ เสียสละและอุทิศตนเพื ่อชวยเหลืองานดานการจัดการสิ ่งปฏิกูลและมูลฝอย การปกปอง และรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอมในเขตพ้ืนท่ีเปนอาสาสมัครทองถ่ินรักษโลกไปแลว นั้น 

อาศัยอำนาจตามขอ 18 (2) แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยอาสาสมัครทองถิ่นรักษ
โลก พ.ศ. ๒๕๖1 องคการบริหารสวนตำบลนากลาง จึงขอเชิญอาสาสมัครทองถ่ินรักษโลก เขารวมการคัดเลือก
อาสาสมัครทองถิ ่นรักษโลก ตนแบบดานการจัดการสิ ่งปฏิกูลและมูลฝอย และการปกปองและรักษา
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม ประจำป พ.ศ. 2568 ดังนี้ 

1. ประเภทการประกวด  
      - ประเภทบุคคลท่ัวไป 

2. คุณสมบัติผูสมัครคัดเลือก อาสาสมัครทองถิ่นรักษโลก ดีเดนแหงชาติ 
    - ประเภทบุคคลท่ัวไป 

           คุณสมบัต ิ
           1) เป นอาสาสม ัครท องถ ิ ่นร ักษ โลกก ับองค กรปกครองส วนท องถ ิ ่น ตามระเบ ียบ

กระทรวงมหาดไทย วาดวยอาสาสมัครทองถ่ินรักษโลก พ.ศ. 2561 ในสังกัดองคการบริหารสวนตำบลนากลาง 

3. ระยะเวลาการสมัคร และการคัดเลือก 
3.1 รับสมัคร ระหวางวันท่ี  3 – 14  มีนาคม 2568  
3.2 คณะกรรมการดำเนินการคัดเลือก ระหวางวันท่ี  17 – 28  มีนาคม  2568 
3.3 ประกาศผลการคัดเลือก วันท่ี 31  มีนาคม  2568 

4. หลักเกณฑการคัดเลือก 

4.1 ประเภทบุคคลท่ัวไป 
1) เกณฑผลงาน จำนวน 40 คะแนน 
ผูสมัครคัดเลือกอาสาสมัครทองถิ่นรักษโลกประเภทบุคคลทั่วไป จัดทำแฟมสะสมผลงาน (portfolio) 

ประกอบดวย ประว ัต ิส วนบุคคล แนวคิดที ่ม ีต อการร ักษาส ิ ่งแวดล อม การขยายผลการดำเน ินการ 
ของอาสาสมัครทองถ่ินรักษโลกกับภาคีเครือขาย นวัตกรรมในการบริหารจัดการสิ่งแวดลอม รายละเอียดการทำกิจกรรม 
ผลงาน ภาพกิจกรรม รางวัลตาง ๆ โดยแสดงใหเห็นถึงผลการดำเนินงานท่ีผานมา ดังนี้ 

- เปนผูประพฤติตนเปนแบบอยางในการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย การปกปองและรักษาสิ่งแวดลอม 
- เฝาระวัง สอดสอง ดูแล รวมท้ังรายงานสถานการณการบริหารจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย การปกปอง

และรักษาสิ่งแวดลอมในพ้ืนท่ีใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินทราบ 
 
 

 



-2- 

- สื่อสาร เผยแพรและประชาสัมพันธ ขอมูลขาวสารและกิจกรรมเพื่อเสริมสรางจิตสำนึกดานการบริหาร
จัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย การปกปองและรักษาสิ่งแวดลอม 

- เขารวมกิจกรรมเก่ียวกับการบริหารจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย การปกปองและรักษาสิ่งแวดลอม 
ท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ินจัดข้ึน 

- ใหความรวมมือกับองคกรปกครองสวนทองถิ่น สวนราชการ ภาคเอกชน และเครือขายอาสาสมัคร
ทองถิ ่นรักษโลก เพื ่อดำเนินการเกี ่ยวกับการบริหารจัดการสิ ่งปฏิกูลและมูลฝอย การปกปองและรักษา
สิ่งแวดลอม  

2) เกณฑสัมภาษณ จำนวน 60 คะแนน 
- เขาใจบทบาทของ อถล. 
- ประสบการณในการดูแลดานสิ่งแวดลอม 
- แนวคิดในการดูแลดานสิ่งแวดลอม 
- การนำเสนอ/บุคลิกภาพ/ความเปนผูนำ 
- การทำงานรวมกับผูอ่ืน 

รวมคะแนนท้ังส้ิน จำนวน 100 คะแนน 

5. วิธีการการรับสมัคร 
อาสาสมัครทองถิ่นรักษโลกในสังกัดองคการบริหารสวนตำบลนากลาง สามารถสมัครดวย

ตนเองไดท่ี กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม สำนักงานองคการบริหารสวนตำบลนากลาง ในวันและเวลาทำการ 
ไดถึงวันท่ี  14 มีนาคม 2568   

6. รางวัลไดรับการคัดเลือกแตละประเภท  
ไดรับใบประกาศเกียรติคุณ อาสาสมัครทองถ่ินรักษโลก ตนแบบดานการจัดการสิ่งปฏิกูลและ

มูลฝอย และการปกปองและรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม ประจำป พ.ศ. 2568 

   จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

                    ประกาศ  ณ  วันท่ี  3  เดือน มีนาคม  พ.ศ. 2568 
 
                                                          

         (ลงชื่อ) 

           (นายถ่ิน  เติบสูงเนิน) 

                                                           นายกองคการบริหารสวนตำบลนากลาง 

 

 

 

 
 
 
 

รองปลัด อบต. ............................... 

ผูอำนวยการกองฯ.......................... 

ราง/พิมพ........................................ 


	- เป็นผู้ประพฤติตนเป็นแบบอย่างในการจัดการสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย การปกป้องและรักษาสิ่งแวดล้อม

